
Tisková mapa 

 

 

 

  

 1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

Udržitelnost: Zaměření na obnovitelné zdroje energie  

a recyklovatelné materiály 
 

› Škoda Auto se zaměřuje na ekologické a recyklovatelné materiály 

› 100% CO2 neutrální výroba v českých závodech značky do roku 2030 

› Druhý život pro vysokonapěťové baterie ve stacionárních uložištích energie 

 

Mladá Boleslav, 25. dubna 2023 - Škoda Auto se kromě urychlení přechodu na 

elektromobilitu zaměřuje také na zvyšování udržitelnosti při výrobě vozů a v 

dodavatelských řetězcích. To zahrnuje závazek využívat ve svých závodech obnovitelné 

zdroje energie, zaměření na recyklovatelné materiály a důslednou recyklaci 

vysokonapěťových baterií z elektromobilů. Koncept Vision 7S, ze kterého vzejde 

elektromobil „Space“, stanovuje plán pro používání materiálů v budoucích generacích 

vozidel. 

 

Recyklované suroviny ve vozidlech Enyaq iV a Vision 7S 

Škoda Auto klade velký důraz na udržitelnost svých výrobků a bude i nadále ve svých vozech 

zvyšovat využití přírodních a recyklovaných materiálů. Již dnes se na výrobu krytů podvozku 

pro vůz jako je Škoda Enyaq iV využito 13 kilogramů recyklovaných plastů. Pocházejí ze 

starých plášťů akumulátorů a nárazníků. Koncept Vision 7S poskytuje velmi konkrétní náhled 

na to, jak lze recyklované materiály využít i v interiéru budoucích vozidel. 

 

Zaměření na celý dodavatelský řetězec a využívání obnovitelné energie 

Škoda se zaměřuje na udržitelnost i mimo své výrobní závody a tuto myšlenku prosazuje v 

rámci celého hodnotového řetězce. To zahrnuje výběr udržitelných surovin i využívání 

udržitelných výrobních metod v závodech dodavatelů. Společnost uplatňuje principy 

cirkulární ekonomiky všude, kde je to možné. Škoda Auto bude také do konce desetiletí 

provozovat své tři české závody s nulovými čistými emisemi oxidů uhlíku, a proto se zavázala 

využívat elektřinu pouze z obnovitelných zdrojů. Závod ve Vrchlabí (na výrobu převodovek 

DSG) je od roku 2020 CO2 neutrální, závody v Mladé Boleslavi a Kvasinách budou časem 

následovat. Podíl obnovitelných zdrojů energie v českých závodech činil v roce 2022 přibližně 

35 %.  

 

Ve spolupráci s poskytovatelem energetických služeb ČEZ uvede společnost Škoda Auto v 

hlavním závodě v Mladé Boleslavi do provozu jeden z největších střešních fotovoltaických 

systémů v České republice. Téměř 6 000 solárních modulů nejnovější generace bude dodávat 

jmenovitý výkon 2 300 kW a ročně vyrobí více než 2,2 GWh elektřiny. V závodě v indické 

Púně Škoda nedávno uvedla do provozu jeden z největších střešních solárních systémů v 

automobilovém průmyslu v zemi. Tento střešní solární systém vyrobí celkem 26,6 GWh 



Tisková mapa 

 

 

 

  

 2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

energie ročně, což pokryje až 30 % celkové spotřeby energie závodu. To pomůže ročně 

kompenzovat emise CO2 vznikající v závodě při výrobě automobilů o 28 %. 

Škoda Auto při výrobě pečlivě využívá zdroje. V porovnání s rokem 2010 snížila Škoda Auto 

svůj dopad na životní prostředí v průměru o více než 43 % – od spotřeby energie a vody, přes 

emise CO2 a produkci odpadů až po emise těkavých organických látek. A další skvělý příklad: 

použité baterie z vozů Škoda iV vstupují do druhého životního cyklu ve stacionárních 

uložištích energie pro dobíjecí stanice. 

 

Výroba baterií v hlavním závodě v Mladé Boleslavi 

Od května 2022 vyrábí Škoda Auto v Mladé Boleslavi bateriové systémy pro vozy platformy 

MEB koncernu Volkswagen. Celkem již automobilka ve svém hlavním závodě vyrobila více 

než 500 000 bateriových systémů (pro čistě bateriové vozy i vozy s plug-in hybridním 

pohonem). Jedná se o klíčové komponenty v transformaci směrem k elektromobilitě. Do 

konce letošního roku uvede Škoda Auto do provozu další montážní linku MEB. Tím se celková 

výrobní kapacita bateriových systémů MEB zvýší z 1 000 na 1 500 vyrobených kusů denně. 

Tyto systémy se osazují do vozů Enyaq iV a používají se také v automobilech značek 

Volkswagen, Audi a SEAT. Pro modely s plug-in hybridním pohonem se v Mladé Boleslavi 

navíc vyrábí 800 baterií denně.  

 

 
 
Kontakt  

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

P +420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Jiří Brynda 

Tiskový mluvčí Komunikace produktu 

P +420 730 865 212 

jiri.brynda@skoda-auto.cz 

 

 

 

Škoda Media Room 

 

skoda-storyboard.com  

 

 

Download  

the ŠKODA Media Room 

app 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro aktuální informace nás sledujte na https://twitter.com/skodaautonews. 

Veškeré informace k Let’s explore získáte pod hashtagem 

#LetsExploreSkoda. 

 

mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:jiri.brynda@skoda-auto.cz
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://twitter.com/skodaautonews
https://twitter.com/search?q=%23LetsExploreSkoda&src=typed_query
https://www.skoda-storyboard.com/en/skoda-media-services-application/


Tisková mapa 

 

 

 

  

 3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

 

 

Škoda Auto  
 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích, jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako motory a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, v Rusku, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově 45 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 


